No artigo 6° e seu parágrafo único, dos Estatutos Sociais, está
-- --- estabelecido o seguinte:

"Art. 6° - O Capital Social é de Cz$ 6.804..933,74 (seis milhões,
oitocentos e quatro mil, novecentos e trinta e três cruzados e setenta e
quatro centavos), representado por 3.639.002 (três milhões,
seiscentos e trinta e nove mil e duas) ações ordinárias nominativas, de
valor nominal de Cz$ 1,87 (um cruzado e oitenta e sete centavos)
cada uma, indivisível em relação à sociedade.

Parágrafo Único - Fica reservado ao Estado de Goiás ou a seus
&vãos a propriedade, no mínimo de 51% (cinquenta e um por cento)